
Kurserne kort fortalt 
 

Jakker 
 

Dette er i klassisk forstand skrædderkurset over dem alle! På 
kurset skræddersyr du 1/2 herre- eller damejakke helt fra 
bunden. Du arbejder med fast mønster og lærer at bruge 
indlægsmateriale. Af hensyn til tiden gennemgår vi ærmer på 
et separat kursus. 
Datoer: 22. februar – 24. februar 
 

Jakkeærmer 
 

Giv slip på alle de dårlige teorier! Nu kan du endelig lære at 
konstruere det perfekte jakkeærme og at få det til at sidde 
pænt i jakken. 
Datoer: 30. maj – 1. juni 
 
Revers 
 

Vidste du, at der er uendelig mange måder at skabe et revers 
på? På dette kursus lærer du at arbejde med fire 
basismodeller: almindelig revers, flyttet revers, avers og 
flyttet avers. 
Datoer: 4. april – 6. april 
 

Presseteknik 
 

Du lærer at bruge den rigtige presseteknik. På den måde får 
du det bedste frem i det, du syr, og du kan nemt rette på 
småfejl. Vi gennemgår presning af jakke, bukser, nederdele og 
aftenrobe. 
Datoer: 6. juni – 8. juni 
 

Drapering 1 & 2 
 

Konstruktion uden matematik! Du lærer at skabe en herre- 
eller damegrundform uden først at lave et snitmønster. Vi 
former enkelte stykker stof direkte på ginen og får derfor 
hurtigt et naturligt resultat med bløde former. Vi gennemgår 
ligeledes hvordan forskellige trådretninger påvirker resultatet. 
På kursus 2 skaber vi færdige stykker tøj, eller dele af disse. 
Datoer: 29. februar – 2. marts og 14.marts – 16. marts 

 
 
 

Mønsterkonstruktion, herre 
 

Problemer med Rundschau og andre konstruktionsteorier? Du er 
ikke alene. På dette kursus gennemgår vi nøje M. Müller & 
Sohn’s konstruktionsunivers – populært kaldet Rundschau. 
Teksterne sorteres og udregningerne forklares. Vi arbejder med 
forskellige grundforme, ærmer og kraver.  
Datoer: 11. april – 13. april 
 
Korsetter og krinoliner 1 
 

Skønhed eller udyr? Enhver silhuet kan forandres ved hjælp af 
korsetter og stativer. På dette kursus lærer vi dig at forandre 
kroppens facon ud fra faste, historiske mønstre. Mønstrene kan 
du tilrette efter størrelse. 
Datoer: 25. april – 27. april eller 16. maj – 18. maj 
 
Korsetter og krinoliner 2 (OBS: 2 weekender)   
 

Træt af de traditionelle festskrud? Hvis du vil kende 
hemmeligheden bag enhver opsigtsvækkende brude- eller 
gallakjole, er dette et kursus for dig. Her lærer du nemlig at 
skabe lige netop den silhuet, du ønsker. 
Datoer: 16. maj – 18. maj og 23. maj – 25. maj 
 
Børnetøj 
 

Mange skræddere oplever, at tøj til børn er blevet en del af 
hverdagen. For at få succes i arbejdet med børnetøj, må du 
indse, at tøjet ikke skal konstrueres på samme måde som til 
voksne. Der skal være fokus på komfort og bevægelsesfrihed. 
På kurset kan du lære at udvikle dine egne designs ud fra faste 
modeller. 
Datoer: 2. maj – 4. maj 
 
Din firmaprofil (OBS: kun lørdag + lørdag) 
 

Skab sammenhæng mellem det, du laver, og måden, du 
præsenterer det på. Lær at indrette din virksomhed, så den 
passer til den målgruppe, du ønsker at henvende dig til. 
Datoer: 8. marts og 29. marts



 
 
 
 
 

Det praktiske 
 
For at kunne deltage i kurserne skal du have erfaring med 
syning og tilskæring – fx i form af en uddannelse som 
skrædder, designer eller lignende. Undervisningen foregår som 
udgangspunkt på dansk, men vi taler også svensk og engelsk. 
 

Tid og sted 

Kurserne afholdes fredag kl. 18-21, lørdag og søndag kl. 10-
17. Kurset Din firmaprofil afholdes dog over to lørdage. 
 
Alle kurser finder sted i vores lokaler i hjertet af København, 
hvor de smukke gamle rum danner en perfekt ramme om det 
eksklusive skrædderi. Du finder caféer og frokostrestauranter 
lige uden for døren, og du er tæt på bus, tog og metro. 
 

Pris og tilmelding 

Hvert kursus koster 2.000 kr. Hvis du er medlem af 
Kjøbenhavns Skrædderlaug får du 25 % rabat. Du melder dig 
til ved at sende en e-mail til dtta@dtta.dk eller ringe til os på 
33 32 12 75 mandage til fredage fra 15.00 til 18.00. 
 
Samtidig skal du indbetale kursusprisen på reg. nr. 4180 konto 
4180647015. Din plads reserverer vi, når vi har modtaget 
pengene. 

 

 

Ny viden på en weekend 

I det daglige har du sikkert nok at gøre med at nå det 
umulige: tale med kunder, løse opgaver, betale regninger, 
ordne regnskab osv. Og så er det ikke nemt at finde tid til at 
udvikle dig selv, dine medarbejdere og din forretning. 
 

Sammen med Kjøbenhavns Skrædderlaug og Skånes 
Skrädderiyrkesförening har vi derfor udviklet en række kurser, 
som afholdes i weekenden, hvor du måske har mere overskud. 
 

Det intelligente skrædderi 

Vi tager vores fag alvorligt og har brugt tid på at udvikle det, 
som vi kalder intelligent skrædderi. Det betyder, at du på 
kurserne kommer til at arbejde med moderne skrædderi på et 
højt teknisk og pædagogisk niveau. 
 
Du vil opleve, at skrædderiet bliver en mere naturlig del af dig, 
fordi de faglige og tekniske barrierer forsvinder. Det er det, der 
gør vores kurser unikke. 
 

I denne folder kan du læse om kurserne, og hvordan du 
melder dig til. Har du brug for mere information, så besøg os 
på www.dtta.dk. Du er også velkommen til at sende en e-mail 
til dtta@dtta.dk eller ringe til os på 33 32 12 75. 
 

 
 
 
Sten Martin 
Leder af DTTA 
 
 


